



BOLETIM DE MEDIÇÃO												TOMADA DE PREÇOS Nº 2.003/2023-SEMINF CONTRATO Nº 20230111 – SEMINF				BM 01	
OBRA: CONSTRUÇÃO DE ELEVADO DE CONCETO ARMADO NA ZONA RURAL DE JURUTI-PARÁ				CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI				CONTRATADA : CONSTRUTORA ANDRADE LTDA-ME								25/04/2023	

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT. CONTR.	VALOR UNT	CUSTOS	VALOR TOTAL	SUPRESSÃO		ADITIVO		QUANTIDADES MEDIÇÃO				VALORES MEDIÇÃO				%
							QTD	VALOR	QTD	VALOR	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	
COMUNIDADE DO AREIAL I																			
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							-	-										
1.1	ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO	un	1,00	3.889,50	5.010,06	R\$ 5.010,06		-	-						1,00	-	-	5.010,06	
1.2	HABITE-SE	un	1,00	155,58	200,40	R\$ 200,40									1,00	-	-	200,40	
1.3	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6,00	175,07	225,51	R\$ 1.353,05									6,00	-	1.353,05	1.353,06	
1.4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	un	2,00	2.514,89	3239,43	R\$ 6.478,86							2,00	2,00	-	-	6.478,86	6.478,86	
1.5	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	m²	200,00	2,77	3,57	R\$ 713,61							200,00	200,00	-	-	713,61	713,61	
1.6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	mês	2,00	4.525,90	5829,81	R\$ 11.659,62							1,00	1,00	1,00	-	5.829,81	5.829,81	
2.0	RESERVATÓRIO																		
2.1	SERVIÇOS INICIAIS							-	-						-	-	-	-	
2.1.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	m	20,00	55,69	71,73	R\$ 1.434,69							20,00	20,00	-	-	1.434,69	1.434,69	
2.2	FUNDAÇÕES							-	-						-	-	-	-	
2.2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	13,52	76,03	97,93	R\$ 1.324,07							13,52	13,52	-	-	1.324,07	1.324,07	
2.2.2	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	2,70	46,10	59,38	R\$ 160,33							2,70	2,70	-	-	160,33	160,33	
2.2.3	Lastro de concreto magro c/ seixo	m³	0,58	900,80	1160,32	R\$ 672,99							0,58	0,58	-	-	672,99	672,99	
2.2.4	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	4,96	3.139,45	4043,93	R\$ 20.057,87							4,96	4,96	-	-	20.057,87	20.057,87	
2.3	ESTRUTURAS														-	-	-	-	
2.3.1	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	8,08	3.139,45	4043,93	R\$ 32.674,92							8,08	8,08	-	-	32.674,92	32.674,92	
2.4	PISOS														-	-	-	-	
2.4.1	Camada impermeabilizadora e=10cm c/ seixo	m²	19,36	83,44	107,48	R\$ 2.080,79									19,36	-	-	2.080,81	
2.4.2	Cimentado liso e=2cm traço 1:3	m²	19,36	40,72	52,45	R\$ 1.015,46									19,36	-	-	1.015,43	
2.5	PINTURA																		
2.5.1	Acrilica fosca int. e ext. sem massa c/ selador -	m²	288,82	25,33	32,63	R\$ 9.423,50									288,82	-	9.423,50	9.423,50	
3.0	LIMPEZA FINAL																		
3.1	Placa de inauguração em aço inox/letras bx. relevo- (40 x 30cm)	un	1,00	1271,58	1.637,92	R\$ 1.637,92									1,00	-	-	1.637,92	
3.2	Limpeza geral e entrega da obra	m²	200,00	7,66	9,87	R\$ 1.973,37									200,00	-	-	1.974,00	

TOTAL GERAL						97.871,51		-	-					-	80.123,70	80.123,70	17.747,81	81,87%	
VALOR FINAL DA OBRA						97.871,51													
ACUMULADO ANTERIOR			NO PERÍODO			ACUMULADO ATUAL			SALDO CONTRATUAL			DATA		VALOR DO BM					
			80.123,70			80.123,70			17.747,81			25/04/2023		80.123,70					
			81,87%			81,87%			18,13%										
CONSTRUTORA ANDRADE LTDA-ME						PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI													
Responsável Técnico da Obra						Setor Técnico / Engenheiro Civil - Fiscal						Secretaria Municipal de Infraestrutura / Secretário							